ÀNOS;::: w
MINISTERIO DA EDUCAÇAO

SEGRETARTA DE EDUCAçAO PROFTSSTONAL E TECNOLO_GtCA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETRO-LINA ZONA RURAL
DIREÇAO GERAL

PORTARIAN'89 DE 05 DE MARÇO DE 2018

A DiTetoTa GeTal do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBaCÁNO - CÁMPUS PETROLINÁ ZONA RIIRAL, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria N'460, deZ0l08lZ0l5, publicada no DOU de 20/08/2015, resolve:

I - CONCEDER Adicional de Insalubridade ou Periculosidade sobre o vencimento do cargo
efetivo, no percentual discriminado, de acordo com o aÍigo 12 da Lei n" 8.21O, de 17 de dezembro
de 1991, Laudo Técnico Pericial de lnsalubridade e Periculosidade N' 003/2018-CSQ\?/SEST,
Processo No 2320A.OO5102.2O17 -77 do Campus Petrolina Zona Rural.

II - DETERMINÀR a suspensão do referido adicional no caso de alteração da localização do
servidor, conforme o artigo 3" do Decreto n" 97 .458, de 1 5 de janeiro de 1989 e art. 68, § 2", da Lei
n' 8.112190 ou adoção de medidas corretivas/preventivas, conforme Laudo Técnico Pericial de
tnsalubridade e Periculosidade N' 003/201 8-CSQ\"/SEST.

Nlatricula
SIAPE

Serüdor

121 6089 Antônio Vianei Gomes de Sá

üne o

. . ; .-
j. '" i- r-i
' j .., ,. ..-,. ,.

^Dion
Alêx Ci. :iL:ó l; bú":l,rra ú Setoí rh Gsjiâo Js p6\a;.

m§*:"ffiimffÍ,.",.",;

Localização

Setor de
AgropecuriLria-/

Departamento
de Campo

Vigência

2210212018

AdicionaU
Percentual

10o/o

.;

Direto Geral
Campus Petrolina Zona Rural

Portaria N" 460. DOU de 20/08/2015
_ta-, . - -.::,_,:.

. .'.:::

': L' . . t.::: r,-i': ,:

IN§TITI'T('S
FEI'EN,âIS

,1